
О соответствии промышленных технопарков и управляющих компанийпромышленных технопарков требованиям к промышленным технопарками управляющим компаниям промышленных технопарков в целях примененияк ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 декабря 2019 г. № 1863 «О промышленных технопарках и управляющих
компаниях промышленных технопарков» (далее – постановление № 1863)
и Порядком организации работы в Министерстве промышленности и торговли
Российской Федерации по подтверждению соответствия промышленного технопарка
и управляющей компании промышленного технопарка требованиям
к промышленным технопаркам и управляющим компаниям промышленных
технопарков в целях применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере
промышленности, утвержденным приказом Минпромторга России от 10 декабря
2021 г. № 4962 (далее – Требования, Порядок), п р и к а з ы в а ю:

1. Подтвердить соответствие промышленных технопарков и управляющих
компаний промышленных технопарков, указанных в приложении к настоящему
приказу, Требованиям.

2. Департаменту региональной промышленной политики (И.А. Куликов)
в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить:

а) внесение в реестр промышленных технопарков и управляющих компаний
промышленных технопарков, соответствующих Требованиям, сведений



2
о соответствии промышленных технопарков и управляющих компаний
промышленных технопарков, указанных в пункте 1 настоящего приказа,
Требованиям в соответствии с подпунктом «б» пункта 12 Порядка;

б) направление управляющим компаниям промышленных технопарков,
указанных в пункте 1 настоящего приказа, выписок из Реестра в соответствии
с подпунктом «в» пункта 12 Порядка.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации А.С. Беспрозванных.

Первый заместитель Министра В.С. Осьмаков



Приложение
к приказу Минпромторга Россииот _________________ № ______

Промышленные технопарки и управляющие компании промышленныхтехнопарков, соответствующие требованиям к промышленным технопарками управляющим компаниям промышленных технопарков в целях примененияк ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, вносимыев реестр промышленных технопарков и управляющих компанийпромышленных технопарков, соответствующих требованиямк промышленным технопаркам и управляющим компаниям промышленныхтехнопарков, в целях применения к ним мер стимулирования деятельностив сфере промышленности
№п/п Наименование промышленноготехнопарка Наименование управляющейкомпании промышленного технопарка
1. «Южная промзона» ООО «АКЦЕПТ»
2. «ЗЭМ» АО «ПТ ЗЭМ»


